DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.]

Folha: 1

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
CNPJ: 62.021.308/0001-70 IE: isento

Data Registro: 04/04/1968

Periodo: 01/2024 & 12/2024
CCM: 1.009.902-6

0 1 7
RECEITAS OPERACIONAIS.........coooiitennesssssss s ass s naen:
RECURSOS RESTRITOS........cccoimiininnnnnnnssssssssssssssssssssssssssssssssssssssns

SERVIGO DE ACOLHIDA E ORIENTAGAO PARA REFUGIADOS

RECEITA DE CONVENIOS INTERNACIONAIS..........cccoiimmmmininnnnninnnsnnnns

RECEITA DE CONVENIO - ACNUR
RECEITA DE CONVENIO - ACNUR
CONVENIOS E PARCERIAS INTERNACIONAIS
RECEITAS DO PROJETO LOMBARDI ODIER
CONVENIOS E PARCERIAS
RECEITA DE CONVENIOS GOV. FEDERAL
RECEITA DE CONVENIO MINISTERIO PUBLICO
RECEITA DE CONVENIOS COM ORG. PRIVADAS
RECEITA DO PROJETO TRANSFORMA 1ISC
RECURSOS PROPRIOS
CONTRIBUIGOES E DOAGOES VOLUNTARIAS
RECEITA DE DOACOES - PESSOA FiSICA
RECEITA DE DOACOES - PESSOA JURIDICA
RECEITA DE DOAGOES EM GENEROS
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL
VESTUARIO
SERVICOS DE CONSULTORIA
MOVEIS E UTENSILIOS
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
CESTA BASICA
ALIMENTACAO
BRINQUEDOS
ARTIGOS DE COSTURA
AGUA MINERAL
RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS DE APLICACOES FINANCEIRAS
JUROS ATIVOS
CUSTOS E DESPESAS

RECURSOS RESTRITOS...........ccoiiiiiinininsnssnnsssssssssssssssssssssssssssnssns
L 30 1 0
CUSTOS E DESPESAS - SAOR........ccoiiiinssnsnssssss s ssenas
CUSTOS - SAOR.......cocniririni s

DESPESAS COM PESSOAL - CLT
SALARIOS E ORDENADOS
13° SALARIO
FERIAS
CESTA BASICA
VALE REFEICAO
VALE TRANSPORTE
ASSISTENCIA MEDICA
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA
SEGURO DE VIDA
INDENIZACOES TRABALHISTAS
CURSOS E TREINAMENTOS
DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS
FGTS
REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF
REMUNERACAO POR SERVICOS DE TERCEIROS - PF
DESPESAS COM SERVIGOS DE TERCEIROS - PJ
PRESTADORES DE SERVICOS P.JURIDICA

1.016.722,63 CR

172.202,63 CR

120.453,10 CR

71.215,00 CR

397.614,96 CR
1.607.265,59 CR

2.400,47 CR
35.757,60 CR
36.000,00 CR

1.333,64 CR
16.531,00 CR
67.205,50 CR

3.683,37 CR

130,00 CR

3.603,34 CR

2.560,00 CR

79.365,21 CR
4,10 CR

535.430,29 DB
48.427,96 DB
58.396,59 DB
16.794,60 DB
76.076,82 DB

3.003,49 DB
23.440,34 DB
2.964,32 DB
1.701,58 DB
11.008,70 DB
968,14 DB

67.167,16 DB

64.490,31 DB

28.876,33 DB

3.634.048,14 CR
1.380.593,36 CR
1.188.925,26 CR
1.016.722,63 CR
1.016.722,63 CR

172.202,63 CR

191.668,10 CR
120.453,10 CR

71.215,00 CR

2.253.454,78 CR

2.004.880,55 CR

169.204,92 CR

79.369,31 CR

3.560.808,94 DB
1.296.610,32 DB
1.296.610,32 DB
1.049.526,80 DB
938.746,63 DB
778.212,83 DB

67.167,16 DB

64.490,31 DB

28.876,33 DB




DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.]

Folha: 2

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
CNPJ: 62.021.308/0001-70 IE: isento

Data Registro: 04/04/1968

Periodo: 01/2024 & 12/2024
CCM: 1.009.902-6

DESPESAS - SAOR........cccocimimnnnnnssnsnnns

DESPESAS COM LOCALIZAGAO
MANUTENCAO E CONSERVACAO
DEPRECIACOES

DESPESAS COM EXPEDIENTE
MATERIAL DE ESCRITORIO

DESPESAS COM VIAGENS
CONDUCAO
DESPESAS COM VIAGENS

DESPESAS COM COMUNICAGAO
MALOTES E CORRESPONDENCIAS
INTERNET

DESPESAS COM UTILIZAGAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS

ESTACIONAMENTO

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS BANCARIAS
OUTRAS DESPESAS

DESPESAS COM EVENTOS

REFEICOES

INTERPRETAGAO DE TEXTOS

OFERECIMENTOS.........cciimieirrrs s e

ASSISTENCIA A REFUGIADOS
AJUDA DE CUSTO
AUXILIO ALIMENTAGAO
AUXILIO MEDICAMENTOS
AUXILIO PARA OCULOS
ROUPAS E CALCADOS
TRANSPORTE

CASA DE ACOLHIDA TODOS IRMAOS.........ccovuuremerearenserenne

PRESTADORES DE SERVIGOS P. JURIDICA
REMUNERACAO POR SERVICOS DE TERCEIROS - PF
MANUTENGAO E CONSERVACAO

MOVEIS E UTENSILIOS

MATERIAL DE ESCRITORIO

HIGIENE E LIMPEZA

CONDUGAO

CUSTOS E REALIZAGOES COM PROJETO LOMBARDI ODIER

CESTA BASICA

KIT DE HIGIENE E LIMPEZA

KIT DE COSTURA E LINHA

AUXILIO MEDICAMENTOS

AUXILIO TRANSPORTE

AUXILIO PARA OCULOS
EQUIPAMENTOS ORTOPEDICOS

KITS DE MANICURE

AUXILIO COM EDUCAGAO
REMUNERAGAO DE SERVICOS - P. FISICA
SERVICOS DE TERCEIROS - P.JURIDICA
ALIMENTAGAO

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
MATERIAL DE ESCRITORIO

DESPESAS COM TRANSPORTE
MANUTENGCAO E CONSERVACAO
OFICINAS

30.706,33 DB
12.932,44 DB
1.101,82 DB
11.830,62 DB
735,70 DB
735,70 DB
6.201,51 DB
6.031,31 DB
170,20 DB
395,86 DB
300,00 DB
95,86 DB
1.850,68 DB
30,00 DB
1.820,68 DB
2.087,07 DB
2.087,07 DB
6.503,07 DB
6.366,29 DB
44,89 DB
91,89 DB
13.817,20 DB
13.817,20 DB
3.228,00 DB
2.531,74 DB
2.083,76 DB
4.225,00 DB
28,80 DB
1.719,90 DB
66.256,64 DB
62.492,60 DB
449,98 DB
932,31 DB
895,36 DB
325,00 DB
637,00 DB
524,39 DB
170.684,52 DB
45.490,65 DB
27.050,93 DB
1.687,55 DB
3.988,21 DB
9.049,95 DB
4.260,00 DB
14.532,48 DB
2.384,88 DB
50,00 DB
11.177,42 DB
7.451,61 DB
5.097,15 DB
208,00 DB
683,36 DB
587,41 DB
2.086,44 DB
4.026,54 DB




DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.]

Folha: 3

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
CNPJ: 62.021.308/0001-70 IE: isento

Data Registro: 04/04/1968

Periodo: 01/2024 & 12/2024
CCM: 1.009.902-6

MOVEIS E UTENSILIOS / EQUIPAMENTOS
ARTIGOS DE CAMA E BANHO

CUSTOS E REALIZAGOES COM PROJETO TRANSFORMA lISC
SERVICOS DE TERCEIROS - P.JURIDICA
IMPRESSOS
MARKETING DIGITAL
REMUNERAGAO DE SERVIGOS - P. FISICA
ALIMENTAGAO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
MATERIAL DE ESCRITORIO
DESPESAS COM TRANSPORTE
MANUTENGAO E CONSERVAGCAO
OFICINAS
CESTA BASICA
MOVEIS E UTENSILIOS
BRINDES

REALIZAGOES COM PROJETO MJ - PARA REFUGIADOS..........

DESPESAS COM TRANSPORTE
MOVEIS E UTENSILIOS
RECURSOS PROPRIOS.........coeeueuerereeesesresessessessesssssssssssssssssssssssssssssnses
CUSTOS E DESPESAS - ADMINISTRAGAO
CUSTOS COM PESSOAL - CLT

ORDENADOS E REMUNERAGOES A PESSOAL - CLT
SALARIOS E ORDENADOS
13° SALARIO
FERIAS
CESTA BASICA
VALE REFEICAO
VALE TRANSPORTE
ASSISTENCIA MEDICA
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA
SEGURO DE VIDA
AJUDA DE CUSTO
CURSOS E TREINAMENTOS
ALIMENTACAO
DOACOES

DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS
FGTS

REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF
REMUNERACAO POR SERVICOS DE TERCEIROS - PF

DESPESAS - ADMINISTRAGAO

DESPESAS COM SERVIGOS DE TERCEIROS - PJ
ASSISTENCIA CONTABIL
FRETES E CARRETOS
COMUNICACAO
MANUTENGCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA
SERVICOS TOMADOS DE PESSOA JURIDICA

DESPESAS COM LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO
AGUA
DESPESAS COM REFORMAS
FOTOCOPIASAUTENTICACOES E TAXAS CARTORIAIS
LIMPEZA
LUz
MANUTENGAO E CONSERVACAO
MONITORAMENTO E SEGURANGCA

28.704,44 DB
2.167,50 DB

21.572,42 DB
1.615,90 DB
500,00 DB
7.387,50 DB
28.176,80 DB
606,00 DB
3.086,00 DB
1.750,20 DB
200,00 DB
3.000,00 DB
2.500,00 DB
1.500,00 DB
1.004,00 DB

200,00 DB
3.300,18 DB

322.012,85 DB
28.826,90 DB
37.331,48 DB
17.341,60 DB
47.862,86 DB

3.650,57 DB
31.159,00 DB
2.130,10 DB
726,79 DB
7.561,30 DB
21.576,55 DB
21.376,10 DB
11.390,00 DB

27.221,56 DB

490,00 DB

104.000,00 DB
894,20 DB
56.250,00 DB
52.450,59 DB
2.755,84 DB

9.676,67 DB
924,79 DB
1.294,59 DB
12.183,15 DB
10.969,37 DB
51.729,20 DB
5.355,08 DB

72.898,82 DB

3.500,18 DB

2.264.198,62 DB
1.860.001,37 DB
580.657,66 DB
552.946,10 DB

27.221,56 DB

490,00 DB

1.279.343,71 DB
216.350,63 DB

180.861,85 DB




DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.]

Folha: 4

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
CNPJ: 62.021.308/0001-70 IE: isento
Data Registro: 04/04/1968

Periodo: 01/2024 & 12/2024

CCM: 1.009.902-6

AVCB
IMPRESSOS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE ESCRITORIO
DESPESAS DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
SEGUROS
DESPESAS COM VIAGENS
COMBUSTIVEL
HOSPEDAGENS
DESPESAS COM CONTRIBUIGOES E DONATIVOS
CONTRIBUICOES
DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONDUGAO
DESPESAS COM COMUNICAGAO
MALOTES E CORRESPONDENCIAS
TELEFONE
INTERNET SITE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE
BRINDES
DESPESAS COM UTILIZAGAO DE EQUIPAMENTOS
ESTACIONAMENTO
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MANUTENGCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
DEPRECIAGOES
DEPRECIAGOES
DESPESAS COM TRIBUTOS E CONTRIBUIGOES
TFE - TAXA DE FISCALIZACAO DE ESTABELECIMENTO
CONTRIBUICAO ASSOCIATIVA
TFE - TAXA DE FISCALIZACAO DE ESTABELECIMENTO
OUTRAS DESPESAS
DESPESAS BANCARIAS
DESPESAS COM EVENTOS
DESPESAS COM SEMINARIOS
ESTACIONAMENTO
FOTOCOPIAS AUTENTICAGOES E TAXAS CARTORIAIS
REFEICOES
REPASSE DAS DOAGOES RECEBIDAS EM GENEROS
ALIMENTACAO
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL
VESTUARIO
MOVEIS E UTENSILIOS
CAMA, MESA E BANHO
SERVICOS DE CONSULTORIA
CESTA BASICA
BRINQUEDOS
ARTIGOS DE COSTURA
AGUA MINERAL
AGAO SOCIAL
CAMPANHA SOLIDARIA RIO GRANDE DO SUL
ACAO SOCIAL - DIA MUNDIAL DOS POBRES
CAMPANHA SAPATINHO DE NATAL
DESPESAS FINANCEIRAS
JUROS DE MORA

53.723,75 DB
4.038,84 DB
1.045,00 DB

10.207,80 DB
2.196,70 DB

11.949,43 DB
5.567,48 DB

1.019,61 DB
610,00 DB

1.000,00 DB

2.717,20 DB

2.527,78 DB
28.263,51 DB
5.581,19 DB

8.400,00 DB
1.000,00 DB

160,00 DB
200,00 DB
813,06 DB

52.772,57 DB

332,06 DB
2.162,00 DB
1.297,38 DB

4.195,09 DB
50.497,62 DB
552,02 DB
65,00 DB
473,08 DB
4.131,91 DB

3.683,37 DB
2.400,47 DB
35.757,60 DB
1.333,64 DB
16.531,00 DB
36.000,00 DB
67.205,50 DB
130,00 DB
3.603,34 DB
2.560,00 DB

433.535,85 DB
40.916,43 DB

18.362,15 DB

524,89 DB

1.629,61 DB

1.000,00 DB

2.717,20 DB

36.372,48 DB

9.400,00 DB

1.173,06 DB

52.772,57 DB

3.791,44 DB

59.914,72 DB

169.204,92 DB

492.814,43 DB

856,80 DB




DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.]

Folha: 5

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO

CNPJ: 62.021.308/0001-70

IE: isento
Data Registro: 04/04/1968

Periodo: 01/2024 & 12/2024

CCM: 1.009.902-6

CUSTOS E REALIZAGOES DOAGAO REFUGIO
CUSTOS COM PESSOAL

REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS P.FISICA

PROJETOS
CUSTOS DO PROJETO ARTE DE COZINHAR

CUSTOS DO PROJETO NOTAS E SONS

CUSTOS DO PROJETO PRESENTE DIGITAL

CUSTOS COM PROJ COSTURANDO A RENDA 11

CUSTOS COM PROJ COSTURANDO A RENDA |

MULTAS E ACRESCIMOS MORATORIOS

IRRF S/APLICACOES FINANCEIRAS
DESPESAS COM EVENTOS

SIMPOSIO

OUTROS EVENTOS

SALARIOS E ORDENADOS

132 SALARIO

FERIAS

CESTA BASICA

VALE REFEICAO

VALE TRANSPORTE
ASSISTENCIA MEDICA
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA
SEGURO DE VIDA

FGTS

INDENIZACOES TRABALHISTAS
UNIFORMES

CURSOS E TREINAMENTO
LIMPEZA

MANUTENGCAO E CONSERVACAO
DESPESAS BANCARIAS

REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF

SALARIOS E ORDENADOS

VALE TRANSPORTE

OFICINAS

AUXILIO TRANSPORTE FORMAGOES
MOVEIS E UTENSILIOS

ALIMENTAGAO

MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
MANUTENGAO E CONSERVACAO

GAS

SERVIGOS DE TERCEIROS - P.JURIDICA

SERVICOS DE TERCEIROS - P.JURIDICA
AQUISICAO E MANUTENGAO DE INSTRUMENTOS E ACESSORIOS
SERVIGOS GRAFICOS

SERVICOS DE TERCEIROS - P.JURIDICA

SERVIGOS DE TERCEIROS - P. JURIDICA
ALIMENTACAO

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
MATERIAL DE ESCRITORIO
MANUTENGAO E CONSERVACAO
MOVEIS E UTENSILIOS

MATERIAIS DE COSTURA

CESTA BASICA

SERVICOS DE TERCEIROS - P. JURIDICA
ARTIGOS DE COSTURA

60,14 DB
271,77 DB

43.658,45 DB
6.825,55 DB

85.254,48 DB
6.757,90 DB
16.377,57 DB
7.672,40 DB
15.385,65 DB
2.976,07 DB
1.170,40 DB
524,62 DB
256,40 DB
9.667,55 DB
440,00 DB
250,00 DB
8.472,76 DB
359,00 DB
200,00 DB
290,45 DB

31.310,64 DB

252,32 DB
640,00 DB
159,03 DB
671,49 DB
4.865,92 DB
9.893,79 DB
2.398,50 DB
254,08 DB
540,00 DB
43.720,75 DB

41.610,00 DB
8.004,38 DB
80,00 DB

45.054,80 DB

15.450,00 DB
4.498,18 DB
19,98 DB
80,30 DB
5.214,52 DB
10.422,26 DB
2.277,70 DB
9.666,50 DB

7.000,00 DB
208,23 DB

50.484,00 DB

187.365,89 DB
156.055,25 DB

31.310,64 DB

216.831,36 DB
63.395,88 DB

49.694,38 DB

45.054,80 DB

47.629,44 DB

7.525,55 DB




DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.] Folha: 6

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
CNPJ: 62.021.308/0001-70 IE: isento

Periodo: 01/2024 & 12/2024
CCM: 1.009.902-6

Data Registro: 04/04/1968

MATERIAL DE ESCRITORIO
MANUTENGAO E CONSERVAGCAO
ALIMENTAGAO

CUSTOS COM PROJETO FIOS E AGULHAS.............ccocevmnneunne

TECIDOS E LAS
ENXOVAIS DE BEBES
REFEICOES

ARTIGOS DE COSTURA

SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO.......ccreuremremremreremrensensessesseaseaseaees

Documento assinado digitalmente

b CELY DE MELLO PEREIRA RIVAS
g L Data: 27/03/2025 08:24:06-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

17,90 DB
49,90 DB
249,52 DB

.......................... 3.531,31 DB

2.453,20 DB
658,20 DB
332,82 DB

87,09 DB

........................... 73.239,20 CR

Sao Paulo, 31 de Dezembro de 2024.

Documento assinado digitalmente

b MARCIO JOSE RIBEIRO
g L Data: 27/03/2025 13:13:27-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

CELY DE MELLO PEREIRA RIVAS
TECNICA EM CONTABILIDADE
CRC: 1SP176519/0-9

CPF: 017.073.687-32

MARCIO JOSE RIBEIRO
Diretor

RG: 11.769-978-0 SSP/SP
CPF: 035.137.048-01
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